xilio à Belgis accerfiri dicebantur, fi per vim navi

bus tranílre conentur, P. Craflum cum cohortibus

legionariis xii. & magno numero equitatus in

Aquitaniam proficifci jubet , ne ex his nationibus

auxilia in Gallium mittantur : ас tanta* nationes

conjungantur. Q. Titurium Sabinum Legatum

cum legionibus 1 1 1. in Unellos, Guriololitas, Le-

xobioíque mittit , qui earn manum diftinendam cu-

ret. D. Brutum adolefcentem clalíi Gallicifquc na

vibus , quas ex Pidonibus & Santonis reliqui que

pacatis regionibus convenire juflerat , praefuit ; &

quum primum poflet, in Venetos proficifci jubet.

Ipíe eo pedeftribus copiis contendit.

Erant ejuímodi fere íítus opidorum , ut pofita

in extremis Unguis promontoriifque , neque pedi-

bus aditum haberent, quum ex alio fe asftus mci-

taviflet, quod bis femper accidit horarum xii.

Ipacio; neque navibus, quod rurfusminuente aeftu,

naves in vadis afflidarentur. Ita utraque re opido

rum oppugnatio impediebatur : ac fi quando ma

gnitudine operis forte luperati , extruto mari ag-

gere ac molibus , atque his ferme mœnibus adaequa-

tis , fuis fortunis deiperare cceperant ; magno na

vium appulfo numero, cujus rei fummam faculta

tem habebanr , iua omnia deportabant , feque .in

próxima opida recipiebant. Ibi fe rurfus ii.dem

opportunitatibus loci defendebant. H же eo facj-

lius magnam partemasftatis faciebant, quod noftra;

naves tempeftatibus detinebantur , fummaque erat

vafto apertoque mari , magnis aeftibus , raris ac

prope nullis portibus , difficultas navigandi.

Namque ipforum naves ad hunc modum fadat

armataeque eiant. Carina* aliquantoplaniores.quam

noftrarum navium , quo faciüus vada ac deceflum

aeftus excipere poflent ; ргогж admodum eredx ,

atque item puppes ad magnitudinem fluduum

tempeftatumque accommodate?. Naves totx fada:

ex robore, ad quamvis vim & contumeliam perfe-

rendam. Tranftra ex pedalibus in latitudinem tra-

bibus , confixa clavis ferréis digiti pollicis craflltu-

dine : anchors: pro funibus , ferréis catenis revin-

dae : pelles pro velis, aluta?que te-nuiter confedac ,

live propter lini inopiam atque ejus u us infcien

tiam , five quod eft magis verifimile , quod tanta»

tempeftates Oceani, tantofque impetus ven'orum

fuftineri , ac tanta onera navium régi velis non fatis

commode arbitrabantur. Cum his navibus noftrx

clafli ejufmodi congreflus erat , ut una celüritate &

pulfuremorum prseftarent ; reliqua pro loci natura,

pro vi poteftatum illis eflent aptiora & accommo